МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «АЛТАЙСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
РЕШЕНИЕ

от 27 октября  2016 г.                               №2-46с                                      у. Усть-Дунгуй
Об объявлении конкурса

на замещение должности главы муниципального образования

сельское поселение «Алтайское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение «Алтайское», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Алтайское» от 30.11.2015 г. № 5 «Об утверждении  Положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское»,  Порядка избрания главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Алтайское»
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское» (далее - конкурс).

2. Провести конкурс 02 декабря 2016 года в 10.00 по адресу: Республика Бурятия, у. Усть-Дунгуй, ул.Центальная,37  Администрация муниципального образования сельское поселение «Алтайское».

3. Установить, что приём документов, подлежащих представлению
в конкурсную комиссию в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МО «Алтайское»,утвержденным решением Совета депутатов МО  «Алтайское» от  27.10.2016 № 2-46с «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МО «Алтайское» Кяхтинского района Республика Бурятия», осуществляется в здании Администрации МО «Алтайское» с 10.11.2016г. до 01.12.2016 г. по адресу: у.Усть-Дунгуй, ул.Центральная, д.37 с 10.00. до 17.00. (в рабочие дни).

4. Опубликовать объявление о проведении конкурса в районной газете «Кяхтинские вести» и  разместить на официальном сайте МО «Кяхтинский район» в разделе МО «Алтайское» (http://admkht.sdep.ru/) в сети Интернет до 01.12.2016г.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

сельское поселение «Алтайское»                    Ж.Н.Буянтуев
Более подробная информация опубликована на официальном сайте МО «Кяхтинский район» в разделе МО «Алтайское» (http://admkht.sdep.ru/) в сети Интернет, а также размещена на информационных стендах и в организациях расположенных на территории МО «Алтайское».

Приложение 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

сельское поселение «Алтайское»

от «27» октября  2016 №

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АЛТАЙСКОЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение «Алтайское», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Алтайское» от 26.10.2015 г. №46 «Об утверждении  Положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское»,  Порядка избрания главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Алтайское» объявляет конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское».

Конкурс состоится 01 декабря 2016 года в 10.00 по адресу: Республика Бурятия, у.Усть-Дунгуй, ул.Центральная, 37,  Администрация муниципального образования сельское поселение «Алтайское».
Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в течение 15 дней (08.00 до 17.00 ч. 10 ноября 2016 г.) со дня опубликования настоящего объявления о проведении конкурса по адресу: Республика Бурятия, у. Усть-Дунгуй, ул. Центральная, 37,  в рабочие дни с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.

Условия конкурса:

Граждане Российской Федерации могут быть выдвинуты на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское»:

- собраниями граждан по месту жительства, учебы;

- органами местного самоуправления улуса Усть-Дунгуй;

- коллективами предприятий, учреждений, организаций;

- путем самовыдвижения.

Право на участие в конкурсе имеют граждане, обладающие в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" правом на поступление на муниципальную службу.

К кандидату на должность главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское» предъявляются следующие требования:

1) стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее шести лет;

2) наличие высшего профессионального образования, своевременного повышения квалификации по специальности либо прохождения профессиональной переподготовки по специальности "государственное и муниципальное управление";

3) практический опыт управленческой деятельности не менее 3 лет на одной из следующих должностей:

а) руководителем организации;

б) на государственной должности государственной службы, отнесенной к группе должностей государственной службы в аппарате органа исполнительной власти Республики Бурятия не ниже ведущей государственной должности;

в) на муниципальной должности, отнесенной к группе должностей муниципальной службы не ниже главной муниципальной должности;

4) отсутствие судимости;

5) обладание дееспособностью.
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

- личное заявление об участии в конкурсе;

- автобиографию;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 N 667-р;

- копию паспорта;

- копию трудовой книжки;

- копии документов об образовании;

- заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма N 001-ГС/у);

- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Главы Республики Бурятия от 06.11.2014 N 188 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Бурятия»;

- программу (концепцию) эффективного управления сельским хозяйством в произвольной форме объемом не более 10 страниц машинописного текста.

Копии предоставляемых документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) гражданина.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма; характеристику с места работы; документы о повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и т.п.

Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в течение 15 дней со дня опубликования настоящего объявления о проведении конкурса.

Порядок проведения конкурса:

Конкурсная комиссия поочередно (в порядке регистрации заявлений) проводит собеседование с каждым из кандидатов.

Собеседование начинается с представления кандидатом программы (концепции) эффективного управления сельским хозяйством, после чего члены конкурсной комиссии задают вопросы кандидату по существу представленных им документов.

При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов исходя из представленных ими документов и результатов собеседования.

По каждой кандидатуре проводится голосование в порядке, предусмотренном Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Алтайское» от 27.10.2015 г. № 46.

По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

- о представлении не менее двух кандидатов на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Алтайское», набравших наибольшее количество голосов членов конкурсной комиссии, на рассмотрение Совету депутатов;

- о признании конкурса несостоявшимся (в случае невозможности внесения на рассмотрение Совету депутатов двух и более кандидатов на замещение должности главы).

Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение трех дней со дня завершения конкурса.

Протокол конкурсной комиссии с решением о результатах конкурса в срок не позднее трех дней со дня подписания представляется в Совет депутатов.

В случае принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса несостоявшимся Совет депутатов принимает решение об объявлении повторного конкурса. При проведении повторного конкурса допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.

Участник конкурса вправе обжаловать результаты конкурса в судебном порядке.